
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 87 del 19-05-2025 

COMUNE DI VELO D’ASTICO 
Provincia di Vicenza 

        P.zza IV Novembre, 5 
    P.Iva e Codice Fiscale 00460580244 
Tel. 0445.740898 – Fax. 0445.741818 
PEC: velodastico.comune@pec.altovicentino.it 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 87 
del 19-05-2025 

 
Ufficio: SEGRETERIA - COMMERCIO 
Numero di Settore: 20 
 

Oggetto: SECONDO CONCORSO PIANISTICO IN RICORDO DEL 
MAESTRO ROMANO ZANCAN DALL'ALBA - IMPEGNO DI 
SPESA PER PREMI 

 
PRESO ATTO che con Delibera di Giunta n. 20 del 14.03.2025 si patrocinava l’organizzazione del 
secondo concorso pianistico in ricordo del Maestro Romano Zancan Dall’Alba che si terrà a Villa 
Montanina il 24 e 25 maggio 2025; 
 
RITENUTO di sostenere detto concerto, un’importante occasione culturale per la nostra comunità, 
finanziando i primi premi di ogni categoria in gara; 
 
DATO ATTO che sono previste tre categorie:  
 

A) Pianoforte solo, 10-15 anni 
B) Pianoforte solo, 16-35 anni 
C) Pianoforte a 4 mani, 16-35 anni 

 
RILEVATO inoltre che i primi premi delle suddette categorie sono stabiliti in € 500,00 ciascuno; 
 
PRESO ATTO che i premi assegnati in occasione di un concorso con prove basate sull’abilità del 
partecipante sono soggette a ritenuta del 20%, a norma dell’art. 67, co. 1, lett. d), TUIR ( ex articolo 
30, Dpr n. 600/1973); 
 
QUANTIFICATA la spesa per la corresponsione dei tre premi sopra detti in complessivi € 1.875,00; 
 
VISTA la disponibilità al cap. 3880 (cod. U 05.02 – 1.03.02.02.005); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 18.12.2024  di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2025 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione PEG 2025-2027 e le successive delibere di variazione; 
 

mailto:velodastico.comune@pec.altovicentino.it


Comune di Velo D'Astico 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 87 del 19-05-2025 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Prot. n. 9959 del 04.12.2024 con il quale è stata assegnata alla 
sottoscritta la Responsabilità dell’Area Amministrativa-Contabile e le funzioni di cui all’art. 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000 dal 01/01/2025 fino al 31.12.2025; 
 
VISTA l'attestazione ai sensi degli artt. 151, comma 4° e 147 - bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di impegnare la somma di € 1875,00 al cap. 3880 (cod. Bilancio U 05.02 – 1.03.02.02.005) imp. 
come da allegato finanziario del Bilancio di Previsione 2025, per  la corresponsione dei tre primi 
premi relativi al secondo Concorso pianistico in ricordo del Maestro Romano Zancan Dall’Alba, che 
si terrà a Villa Montanina il 24 e 25 Maggio 2025; 
 
2. di dare atto che i premi saranno liquidati ai concorrenti su presentazione di dati anagrafici e relativo 
codice IBAN di ognuno; 
 
3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione oggetto del presente provvedimento avverrà entro il 
31 dicembre 2025. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile di Servizio 
 F.to MAZZUCCO GIULIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Velo D'Astico 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 87 del 19-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 87 del 19-05-2025 

 
 
Ufficio: SEGRETERIA - COMMERCIO 
Numero di Settore: 20 
 

Oggetto: SECONDO CONCORSO PIANISTICO IN RICORDO DEL 
MAESTRO ROMANO ZANCAN DALL'ALBA - IMPEGNO DI 
SPESA PER PREMI 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 19-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   130 del 19-05-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 05.02-1.03.02.02.005  Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Capitolo       3880 / Articolo       
ATTIVITA' CULTURALI VARIE - NO UFFICIO UNICO 
Causale SECONDO CONCORSO PIANISTICO IN RICORDO DEL MAESTRO ROMANO ZANCAN DALLALBA - 

IMPEGNO DI SPESA PER PREMI 
Importo 2025 Euro 1.875,00 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  MAZZUCCO GIULIA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


